
 

XLI Reunión Nacional de Directores de Registros de la Propiedad Inmueble 
Córdoba, 14 al 17 de septiembre de 2004 

3 

Consejo Federal de Registros de la Propiedad Inmueble 

XLI REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA 

PROPIEDAD INMUEBLE 
 

Córdoba, 14 al 17 de septiembre de 2004 
 

TEMA 

 

REGISTRO PERSONAL DE POSEEDORES 

 

MESA REDONDA 

 

VISTO: 
 

El tema “Registro Personal de Poseedores” y la lectura de la Ley Provincial Nº 

9.150 de la Provincia de Córdoba, relacionada a Registro Personal de Poseedores 

Por ello; 

 

LA XLI REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 

RESUELVE: 

 

Tomar conocimiento de la citada Ley Nº 9.150, en la parte pertinente referida al 

“Registro Personal de Poseedores”, aceptando como tema informativo lo expuesto al 

respecto por la Dirección del Registro General de la Provincia de Córdoba. 


